



## LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius, tel. (8 5) 266 1400,  
faks. (8 5) 266 1402, el. p. ministerija@sam.lt, http://www.sam.lt.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603472

Vilniaus visuomenės sveikatos centrui

2014-10-15 Nr. (10.2.2.3-411)10-8978  
Į 2014-10-09 Nr. 13-17(2.1)-2-12483

Kopija

Visuomenės sveikatos centrams apskrityse

### DĖL GRŪDŲ MALIMO (AR KITOKIO APDIRBIMO) PRODUKTŲ GAMYBOS VEIKLOS

Atsakydami į Jūsų prašymą paaiškinti, ar grūdų valymo veikla priskiriama grūdų malimo (ar kitokio apdirbimo) produktų gamybos veiklai, kuriai pagal Sanitarinės apsaugos zonų ribų nustatymo ir režimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. rugpjūčio 19 d. įsakymu Nr. V-586 „Dėl Sanitarinės apsaugos zonų ribų nustatymo ir režimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės), priedo 4.9 punktą reikia nustatyti sanitarinės apsaugos zoną (toliau – SAZ), informuojame, kad 2011 m. keičiant Taisyklės buvo atsižvelgta į įvairių institucijų pasiūlymus tobulinti kai kurias Taisyklių nuostatas, aiškiau apibrėžti ūkinės veiklos rūšis.

Taisyklėse buvo patikslintas veiklos rūšies „maltų grūdų produktų gamyba“ pavadinimas į „grūdų malimo (ar kitokio apdirbimo) produktų gamyba“, kuri labiau atitiko Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriuje, patvirtintame Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2007 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. DĮ-226 „Dėl Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriaus patvirtinimo“ (toliau – EVRK), nurodytą veiklos rūšį „grūdų malimo produktų gamyba“ (veiklos kodas 10.61). Anksčiau nurodyta veikla „maltų grūdų produktų gamyba“ buvo suprantama kaip gaminių gamyba iš grūdų produktų (duonos, konditerijos, kitų gaminių iš miltų gamyba), nors tokie veiklai (duonos, konditerinių gaminių gamyba ir pan.) reikalavimas nustatyti SAZ buvo panaikintas 2009 m.

EVRK aiškinamosiose pastabose nurodyta, kad „grūdų malimo produktų gamyba“ veiklą sudaro: 1) grūdų malimas: kviečių, rugių, avižų, kukurūzų ar kitokių grūdų miltų, kruopų, rupinių ar granulių gamyba; 2) ryžių malimas: lukštenų, maltų, poliruotų, šlifuotų, truputį apvirtų ar perdirbtų ryžių gamyba, ryžių miltų gamyba; 3) daržovių malimas: džiovintų ankštinių daržovių, šakniavaisių ar gumbavaisių bei valgomųjų riešutų miltų ar rupinių gamyba; 4) pusryčiams skirtų maisto produktų iš grūdų gamyba; 5) skirtingų miltų mišinių, paruoštų miltų mišinių ir tešlos duonai, pyragėliams, sausainiams ar blynams gamyba. Kadangi Taisyklėse nėra nurodyta, kad ūkinės veiklos rūšys suprantamos taip, kaip jos nurodytos EVRK aiškinamosiose pastabose, bei atsižvelgiant į institucijų teiktas pastabas, kad praktikoje pasitaikė atvejų, kai kruopos gaminamos ne malimo būdu (pvz., poliravimas, šlifavimas ar kt.) ir gamintojai teigė, kad tokiam kruopų gaminimo būdui SAZ neturi būti nustatomos, todėl EVRK nurodyta veikla „grūdų malimo produktų gamyba“ buvo papildyta žodžiais „(ar kitokio apdirbimo)“.

Atsižvelgiant į pateiktą informaciją, Sanitarinės apsaugos zonų ribų nustatymo ir režimo taisyklių priede 4.9 punkte nurodyta ūkinė veikla „grūdų malimo (ar kitokio apdirbimo) produktų

gamyba“ turėtų būti suprantama kaip ūkinė veikla, nurodyta EVRK aiškinamosiose pastabose prie 10.61 kodu pažymėtos veiklos „grūdų malimo produktų gamyba“. Į šią ūkinę veiklą nepatenka grūdų džiovavimo ir valymo veikla.

Viceministras



Erikas Mačiūnas

